@Vondvcerkemes edb
13

service

Arsrapport
for

Alsrode Vandvaerk A.M.B.A.

for perioden 1/1 til 31/12 2023

Hajmarksvej 26 - 6670 Holsted - Telefon 76 39 32 55 - Fax 75 39 11 04 - E-mail post@vand-edb.dk - www.vand-edb.dk
Mandag til torsdag 9.00-12.00 og 13.00-16.30 - Fredag 9.00-13.00



ARSRAPPORT 2023

Stamoplysninger

Alsrode Vandvaerk A.M.B.A.

Toftevej 18
Aalsrode
8500 Grenaa

CVR-nummer:

Bestyrelse

Formand og Kasserer
Naestformand
Bestyrelsesmedlem
Bestyrelsesmedlem
Bestyrelsesmedlem

Godkendt pa vandveerkets generalforsamling, den / 2024

Dirigent:

37397997

Palle Sgndergaard
Ole Rasmussen
Hans Jorn Allermann
Lars Grove

Kristian Skov




Bestyrelsespategning

Bestyrelsen har aflagt arsrapport for Alsrode Vandvaerk A.M.B.A.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven samt vandvaerkets vedtaegter.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af vandvaerkets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet for regnskabsaret 1. januar - 31. december

2023.

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vaesentligt vil kunne pavirke
vurderingen af vandvaerkets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Alsrode, den __/__ 2024

Bestyreisen:

Palle Sgndergaard
Formand og Kasserer

Ole Rasmussen
Naestformand

Hans Jgrn Allermann
Bestyrelsesmedlem

Kristian Skov
Bestyrelsesmedlem

Lars Grove
Bestyrelsesmedlem



Folkevalgte revisorers pategning
Som folkevalgte revisor for Alsrode Vandvaerk A.M.B.A. har vi revideret &rsregnskabet.

Revisionen er udfgrt i overensstemmelse med almindelige anerkendte revisionsprincipper for 1. januar til
31. december 2023,

Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens og vedtaegternes krav til
regnskabsaflaeggelse, og giver efter vores opfattelse et retvisende billede af aktiver og passiver,den
skonomiske stilling samt resultat.

Alsrode, den __/__ 2024

H. P. Pedersen Folke Skov
Folkevalgt revisor Folkevalgt revisor



Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Alsrode Vandvaerk A.M.B.A. er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens
bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandveerkets vedtaegter.

Formalet med &rsrapporten er at give et retvisende billede af vandvaerkets aktiviteter for
regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkraevede belgb er
tilstraekkelige.

Anvendt regnskabspraksis er &2ndret, sa vandvaerket benytter de bestemmelser, der findes i
arsregnskabsloven. Sammenligningstal er tilpasset ny regnskabspraksis. Praksis uddybes nedenfor.

Resultatopggrelsen
Opstillingsform
Resultatopggrelsen er opstillet, s& denne bedst viser vandvaerkets aktiviteter i det forlpbne regnskabsar.

| resultatopggrelsen indgar ureviderede budgettal for regnskabséret og det kommende ar.Deer
udelukkende medtaget til orientering og for at vise sammenhzangen mellem de budgetterede og de
realiserede tal.

Nettoomsaetning
Nettoomsaetning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopggrelsen, hvis levering og risiko-overgang har
fundet sted i Iabet af regnskabsaret. Nettoomsaetningen indregnes eksklusiv moms og afgifter.

Vandvaerket er underlagt det generelle “hvile i sig selv’-princip, hvorfor der arligt opggres en over- eller
underdaekning. Denne beregnes som arets indteegter fratrukket drets omkostninger. En eventuel
overdackning anfgres som en negativ indtaegt ("der er opkraevet for meget”), mens en eventuel
underdaekning anfgres som et tillzeg til indtaegterne ("der er opkraevet for lidt”).

Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til vandvaerkets

indvinding af vand, herunder ogsé personaleomkostninger og maskinpark, samt vedligeholdelse af og
afskrivning pa anleeg.

Distributionsomkostninger
Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til vandvarkets

distribution af vand, herunder ogsa personaleomkostninger samt vedligeholdelse af og afskrivning pd
anleg.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger til administration og ledelse.

Andre driftsindtaegter og omkostninger
Andre driftsindtaegter og —omkostninger omfatter regnskabsposter af sekundeer karakter i forhold til

vandvaerkets primaere aktivitet.



v

Finansielle poster
Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der vedrgrer

regnskabsperioden.

Finansielle indtaegter bestar bl.a. af renter af bankindestdender samt renteindteegter.

Finansielle omkostninger bestar af regnskabsperiodens renteomkostninger.

Balancen

Materielle anlagsaktiver
Vandvarkets materielle anlaegsaktiver veerdianszettes til kostpris med fradrag af akkumulerede

afskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde.

Afskrivningsperiode:

Bygninger 50 ar
Boringer 14 ar
Maskinanlaeg og installationer 14-50 dr
Ledningsanlaeg 50 ar
Ledningsregistrering 10ar
Vandmalere 6ar

Tilgodehavender
Tilgodehavender veerdianseettes til nominel veerdi. Vardien reduceres med nedskrivning til imgdegdelse af

tab.

Periodeafgransningsposter
Periodeafgraensningsposter under aktiver omfatter afholdte udgifter, der vedrgrer efterfolgende
regnskabsar, samt leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne.

Overdakning
Overda=kning er et udtryk for, at vandvaerket har haft stgrre indtaegter end kraevet i forhold til hvile i sig
selv’-princippet. Posten reguleres hvert ar med arets over- eller underdackning.

@vrige gaeldsforpligtelser
Pvrige gaeldsforpligtelser vaerdiansaettes til nominel veerdi.



Resuitatopggrelse for 2023

Nettoomsaetning
Produktionsomkostninger

Bruttoresultat

Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger

Resultat af primaer drift
Andre driftsindtaegter
Resultat for finansielle poster
Finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Arets resultat

Note

N =

B W

(4]

Realiseret
2023

kr.

320.660

-164.680

155.980

-43.349

-123.880

-11.249
3.524
-7.725
7.981
-256

0

Realiseret
2022

kr.

330.682

-151.536

179.146

-77.960

-103.685

-2.499
4.763
2.264
1.238

-3.502

0



Balance pr. 31. december 2023

2023 2022

Aktiver Noter kr. kr.

Grunde og bygninger 717.227 713.625
Inventar og installationer 156.047 172.938
Ledningsnet 794.693 753.860
Materielle anlagsaktiver 8 1.667.967 1.640.423
Anlaegsaktiver i alt 1.667.967 1.640.423
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 9 0 7.296
Periodeafgraensningsposter 10 2.700 2.500
Tilgodehavender i alt 2.700 9.796
Likvide beholdninger 11 1.025.710 967.061
Omsatningsaktiver i alt 1.028.410 976.857
Aktiver i alt : 2.696.377 2.617.280
Passiver Noter kr. kr.

Overdaekning primo 2.478.101 2.415.342
Overfgrt arets overdaekning 73.705 62.759
Overdaxkning i alt 2.551.806 2.478.101
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser 12 144.571 139.179
G=ldsforpligtelser i alt 144.571 139.179
Passiver 2.696.377 2.617.280

Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser 13



Noter til resultatopggrelsen

Note 1 Nettoomsaetning
Fast afgift

Malerleje
Kubikmeterafgift
Gebyrindteegter
Tilslutningsbidrag
Overdeaekning

Nettoomsaetning i alt

Note 2 Produktionsomkostninger
Vedligeholdelse

Siemens

Alarm Elcon

Grundfos

El til produktion

BNBO erstatninger

BNBO Omkostninger
Forsikringer

Vandanalyser og boringskontrol
Vandafledning

Afskrivninger

Produktionsomkostninger i alt

Note 3 Distributionsomkostninger
Vedligeholdelse ledningsnet
Ledningsoplysninger

Afskrivninger
Distributionsomkostninger i alt

Note 4 Administrationsomkostninger
Lgnninger

Lgnadministration

Opkraevning

Regnskab

Persondata

IT, hjemmeside mv.

Bekladning

Kontorartikler og telefon

Faglitteratur, annoncer og kontingenter
Porto og gebyrer

Konsulentbistand

Kurser

@vrige udgifter, bestyrelsesmpder mv.
Generalforsamling og Vandvarkssamarbejde
Tab pa debitorer

Administrationsomkostninger i alt

Note 5 Andre driftsindtaegter
Genabningsgebyr

Andre indteegter

Andre driftsindtaegter i alt

2023
kr.

166.713
31.513
190.978
5.161

0
-73.705

320.660

34.810
5.027
5.472
2.550

22.402

18.000
8.737
9.994
5.564
1.111

51.013

164.680

1.166
18.016
24.167

43.349

38.000
264
21.611
6.045
1.296
149
303
21.075
8.126
9.148
10.250
4.279
763
1.413
1.158

123.880

3.524
3.524

2022
kr.

167.060
31.542
187.043
2.982
4.814
-62.759

~ 330.682

10.186
4.902
14.092
2.550
34.221
0

0
7.148
17.616
1.037
59.784

151536

37.036
12.544
28.380

77.960

38.000
264
20.403
5.680
1.223
1.224

18.051
7.921
8.426

0

0
1.265
1.751
-523

103.685

4,763
4.763



Note 6 Finansielle indtaegter
Renteindtaegter, bank

Finansielle indt=gter i alt

7.981
7.981

1238
1.238



Note 7 Finansielle omkostninger
Renteudgifter bank

Finansielle omkostningeri alt

Noter til balancen
Note 8 Materielle anlagsaktiver

Kostpris 1. januar
Kostpris 31. december

Afskrivninger pr. 1. januar
Arets afskrivninger

Afskrivninger pr. 31. december

Regnskabsmaessig vaerdi pr. 31. december

Note 9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Tilgodehavender for salg af vand

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i ait

Note 10 Periodeafgraensningsposter
Periodeafgraensningsposter

Note 11 Likvide beholdninger
Giro

Nordea Bank 6893 162 400
Nordea Bank 6893 166 759

Likvide beholdninger i alt

256 3.502
256 3.502
Ledningsnet
Grunde og  Inventar og
bygninger installationer vandmalere

1.436.892 246.850 1.108.824
1.474.615 246.850 1.173.824
723.267 73.912 354.964
34.121 16.891 24167
757.388 90.803 379.131
717.227 156.047 794.693

2023 2022

kr. kr.

0 7.296
0 7.296
2.700 2.500
58.104 156.033
6.077 10.472
961.529 800.555
1.025.710 967.061



Note 12 Leverandgrer af varer og tjenesteydelser

Moms 46.405 40.784
Afgift af ledningsfgrt vand 85.192 92.359
Skyldige lgnudgifter 3.360 3.360
Skyldige flytteopggrelse 103 801
Forudbetaling vedrgrende salg af vand 1.267 0
Mellemregning EDB-service 3.387 1.875
Kreditorer 4.857 0
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser i alt 144.571 139.179

Note 13 Pantsztninger og sikkerhedsstillelser Ingen Ingen



